
Finalcon s.r.o., IČ : 029 73 138  Ondřejovská 42, 251 65 Zvánovice  
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
Městský soud v Praze    
Slezská  9   120 00 Praha 2   
_______________________ 
 
 
                                                                                                                     V Praze dne  1.11.2018   
 
 
 Věc :        MSPH 98 INS 8037 / 2018 –  reakce přihlášeného věřitele 
  
I.  
 
Nadepsaný soud vydal Usnesení v uvedené věci ze dne 23.10.2018 , kterým výrokem I. zamítl 
insolvenční návrh Daniela Pochopa. 
 
II. 
 
V odůvodnění předmětného Usnesení soud konstatoval s odkazem na dlužníka  : 
 
„……..Ohledně pohledávky Finalcon s.r.o., uvedl, že takovou pohledávku rovněž neeviduje a 
pohledávka je promlčena…….“ 
 
Z listinných materiálů jednoznačně vyplívá, že dlužník od přihlášeného věřitele převzal 
účetnictví a to mimo jiného i účetní  deník.  
 
Na str. 3 účetního deníku je evidována faktura věřitele 20151101 ve výši 12 000,-Kč 

 
Na str. 3. účetního deníku je evidována faktura věřitele 20151102 ve výši 2 000,-Kč 

 
Na str. 4.  účetního deníku je evidována faktura věřitele 20151103 ve výši 2 000,-Kč 

 
Na str. 6. účetního deníku je evidována faktura věřitele 20151104 ve výši 10 000,-Kč 

 
 
Jak je patrné, tak tvrzení dlužníka o tom, že neeviduje pohledávku věřitele je zcela účelové a 
věřitel tímto pouze pokazuje na to, že ze strany dlužníka je evidentní snaha popřít veškeré své 
dluhy vůči věřiteli. 
 
V dalším nadepsaný soud konstatuje, že : 
 
„…….Ze Smlouvy a vedení účetnictví ze dne 23. 4. 2015 soud žádné zjištění neučinil, smlouva 
není podepsána………“ 
 
 
K tomuto přihlášený věřitel uvádí, že v jeho dokumentaci byla jak textace návrhu předmětné 
smlouvy, tak i Smlouva, která byla podepsána smluvními stranami. Chybou při zpravování 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



přihlášky do předmětného řízení došlo k tomu, že omylem byl zaslán koncept předmětné 
smlouvy. 
Tímto přihlášený věřitel přikládá předmětnou Smlouvu s podpisy smluvních stran. 
 
Důkaz : Podepsaná Smlouva 
 
Ze samotné textace předmětné smlouvy čl. VI. odst. 5. je zřejmé, že zpracování účetnictví 
bude prováděno od 1.1.2015. Ze strany věřitele byly průběžně zpracovávány účetní úkony 
podle uzavřené Smlouvy. 
V dalším nadepsaný soud uvádí : 
 
20.Pokud jde o pohledávku Finalcon s.r.o., soud zjistil, že smlouva, jíž tento věřitel svoji 
pohledávku dokládá, je nepodepsaná. Jakkoliv předložené listiny (faktury) nasvědčují 
tomu, že věřitel poskytoval dlužníkovi účetní služby, nejsou podepsány dlužníkem a k 
prokázání existence věřitelovy pohledávky nepostačují. Tyto pohledávky proto rovněž nejsou 
způsobilé osvědčit dlužníkův úpadek. 
 
K tomuto věřitel uvádí, že veškeré faktury a to i v minulosti byly dlužníku zasílány 
elektronickou poštou ( emailem ) a ze strany dlužníka uhrazeny. (vedeno účetnictví 
předchůdcem přihlášeného věřitele ) 
 

 

 
 
Tento způsob doručování odpovídal obvyklé praxi mezi věřitelem  a dlužníkem.  
Podle názoru věřitele   o obvyklou praxi jde především v případě, že byla strana řádně a včas 
o pohledávkách informována, či již v minulosti došlo k úhradě některých pohledávek 
doručených tímto způsobem.  
Co se týče podpisu dlužníka na faktuře, která mu byla doručena elektronickou poštou ( což 
v minulosti bylo běžné a ze strany dlužníka byl v minulosti udělen souhlas s použitím 
daňového dokladu) tak zde věřitel namítá, že žádný právní předpis nestanovuje podpis 
odběratele .  
Podle názoru věřitele příjemce faktury musí však v souladu se Zákonem o účetnictví doplnit 
fakturu náležitostmi stanovenými v § 11 Zákona o účetnictví, tj. i podpisovým záznamem 
osoby odpovědné za účetní případ (odpovídá za věcný obsah a věcnou správnost účetního 
případu - ručí svým podpisem, že věcný obsah účetního případu odpovídá skutečnosti a je 
věcně správný) a osoby odpovědné za jeho zaúčtování.  
Vzhledem ke skutečnosti, že účetní doklady vystavené věřitelem byly zaúčtovány do evidence 
dlužníka je tedy z pohledu věřitele splněna výše uvedená podmínka a to že obsah účetního 
případu odpovídá skutečnosti. 
Vzhledem ke skutečnosti, že dlužníkovi byly předány veškeré účetní doklady včetně evidence 
věřitel není schopen doložit, zda dlužník postupoval podle výše uvedených ustanovení zákona 
563/1991 Sb. v platném znění a nelze jej postihovat a poukazovat pouze na tvrzení dlužníka, 
že dluh neuznává, nebo že jej neeviduje a to i přes skutečnost, že předmětné účetní doklady 
jsou vedeny v účetní evidenci a to jak v elektronické tak i v listinné podobě. 
Ad absurdum by každý příjemce faktury, který nepostupuje v souladu s výše uvedeným 
zákonem by mohl tvrdit, že faktura je nepodepsaná a tím nastala skutečnost, že jí neuhradí. 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



 
III. 
 
Věřitel si dovoluje poukázat i na svá vyjádření ze dne 19.7.2018 a 20.10.2018, která byla 
nadepsanému soudu již zaslány.  
Věřitel se nemůže vyjadřovat ke všem vyjádřením dlužníka, ale podle jeho názoru je zřejmé, 
že dlužník vše neguje a to za účelem popření veškerých svých závazků vůči přihlášeným 
věřitelům. 
Pouze z opatrnosti věřitel uvádí, že v případě, že by dlužník neměl k dispozici veškeré 
podklady a to jak účetnictví a smluvní dokumenty, tak by nepoužíval argumentace ve svých 
vyjádřeních, která má za účel pouze znevěrohodňovat věřitelé, kteří přihlásili své pohledávky. 
Například dlužník ve svém vyjádření ze dne 31.5.2017. 
Tvrzení dlužníka o skutečnosti, že ze strany přihlášeného věřitele mu nebyla známa 
skutečnost o půjčce společnosti KP Servis s.r.o. a to, že dlužník nebyl informován o předmětné 
půjčce a data splatnosti je z pohledu předaných dokumentů společně s účetnictvím zcela 
nevěrohodná. 
V případě, že by dlužník neměl potřebné podklady ohledně předmětné zápůjčky, tak by zcela 
jistě nenavrhoval odkup pohledávky a to dopisem ze dne 7.10.2016. 
 
Důkaz : Návrh na odkoupení pohledávky 
 
IV. 
 
Na základě výše uvedeného přihlášená věřitel tímto navrhuje, aby nadepsaný soud vzal 
v úvahu výše uvedené skutečnosti. 
 
S úctou 
 
Julie Luterová  v.r. 
 
 
 
 
 
  

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



Smlouva o vedení ú�etnictví  
uzav�ená podle ust. § 1746 odst. 2 ob�anského zákoníku 

 
 

I. 
Smluvní strany 

  
Odb�ratel:  
 
d.o.k.k.i. 04 s.r.o. 
I�: 24232793 
Na Jarov� 2, 130 00 Praha 3 
zastoupena jednatelem Zden�k Václavík, DiS, 
zapsána M�stským soudem v Praze , oddíl C, vložka 200851 
bankovní spojení :  - Raiffeisenbank a.s. 
 
 
 
Dodavatel:  
 
Finalcon s.r.o. 
I�: 02973138 
Ond�ejovská 42, 251 65 Zvánovice 
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeným M�stským soudem v Praze  
oddíl C, vožka 225903 
zastoupená jednatelem Julie Luterová, 
 
 

II. 
P�edm�t smlouvy 

 
P�edm�tem této smlouvy je závazek dodavatele vést ú�etnictví a zpracovávat mzdovou agendu odb�ratele 
za podmínek dále stanovených za níže sjednané ceny, které se zavazuje hradit odb�ratel ve sjednaných 
lh�tách.  
 
Vedení ú�etnictví zahrnuje: 
 
* zaú�tování pokladních doklad� 
* zaú�tování vydaných a p�ijatých da�ových doklad� - faktur 
* zaú�tování výpis� z b�žných ú�t� 
* zaú�tování ostatních ú�etních doklad� 
* zpracování evidence hmotného a nehmotného majetku  
* zpracování m�sí�ních uzáv�rek 
* zpracování podklad� pro p�iznání k DPH a k silni�ní dani 
* zpracování podklad� pro da�ové p�iznání k DPPO 
* spolupráci s auditory 
* poskytování sou�innosti p�i kontrolách provád�ných finan�ním ú�adem 
 
Zpracování mzdové agendy zahrnuje: 
 
• zpracování m�sí�ních mezd k výplatám v�etn� veškerých odvod� na sociální a zdravotní pojišt�ní, 

p�íkaz� k úhrad�, výplatních pásek, podklad� pro zaú�tování do podvojného ú�etnictví 
• vedení mzdových list� a eviden�ních list� d�chodového zabezpe�ení 
• provedení ro�ního zú�tování dan� 
• zpracování veškerých hlášení týkajících se mezd 
• zpracování p�ihlášek a odhlášek zam�stnanc� na zdravotní pojiš�ovny a p�íslušnou správu sociálního 

zabezpe�ení 
• poskytování sou�innosti p�i kontrolách provád�ných finan�ním �i pracovním ú�adem, správou sociálního 

zabezpe�ení a zdravotními pojiš�ovnami 
 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



 
III. 

Termíny pln�ní dodavatele 
 

1. Zpracování m�sí�ních uzáv�rek do 28. dne po ukon�ení daného m�síce.  
 
2. Zpracování mezd do 15. dne po ukon�ení daného m�síce. 
 
3. Zpracování m�sí�ní uzáv�rky za prosinec a ro�ní záv�rky v�etn� podklad� pro da�ové p�iznání za 

p�íslušný rok nejpozd�ji do deseti kalendá�ních dn� p�ed termínem podání da�ového p�iznání 
stanoveným zákonem. 

 
4. Zpracování podklad� pro p�iznání k DPH a silni�ní dani za p�íslušné zda�ovací období nejpozd�ji do 

dvou kalendá�ních dn� p�ed termínem podání da�ového p�iznání stanoveným zákonem.  
 

IV. 
Cena a fakturace 

 
1 Ú�etnictví  
- zaú�tování faktur vystavených a p�ijatých  
- zaú�tování pokladny a plateb platební kartou  
- zaú�tování výpis� z bankovních ú�t�, terminál� pl. karet  
- zaú�tování úv�r�, leasing�, p�j�ek  
- zaú�tování mezd a mzdových náklad�  
- vedení evidence majetku  
- tisk výsledovky, rozvahy u plátc� DPH p�iznání  
 
a) neplátce DPH  
paušál za zpracování jednoho kal.m�síce do 100 v�t ú�etního deníku2 000,00 K�  
každá další v�ta 12,00 K�  
b) plátce DPH �tvrtletní  
paušál za zpracování jednoho kal.m�síce do 100 v�t ú�etního deníku2 500,00 K�  
každá další v�ta 15,00 K�  
c) plátce DPH m�sí�ní  
paušál za zpracování jednoho kal.m�síce do 100 v�t ú�etního deníku3 000,00 K�  
každá další v�ta 16,00 K�  
c) cena práce ú�etního mimo paušál do 50 v�t ú�etního deníku za m�síc  
cena za každou jednu v�tu ú�etního deníku 25,00 K�  
d) cena práce ú�etního mimo paušál - každá zapo�atá hodina v�etn�  
p�ípravy, dopravy apod. 350,00 K�  
2 Ú�etní záv�rka  
- inventura rozvahových ú�t�  
- tisk ú�etních knih  
- tisk a lepení pokladních doklad�  
- sestavení a tisk p�iznání k dani a výkaz�  
- založení do sbírky listin OR  
cena jako zpracování ú�etnictví jednoho m�síce od 2 000,00 K�  
3 Mzdy a personalistika  
- vedení personalistiky  
- p�hlašování a odhlašování zam�stnanc�  
- m�sí�ní zpracování mezd  
- odesílání p�ehled� PSSZ a ZP  
- ro�ní zú�tování zam�stnanc�  
- zastoupení na kontrolách PSSZ a ZP  
zpracování jednoho zam�stnance za jeden kalendá�ní m�síc  
a) mzda m�sí�ní HPP, DP� - paušál 200,00 K�  
b) mzda m�sí�ní DPP - paušál 100,00 K�  
c) mzda hodinová 250,00 K�  
d) p�íplatek za fluktuaci 50 - 200,00 K�  
4 Intrastat  
a) zpracování a odeslání výkazu intrastatu - paušál za m�síc 2 000,00 K�  
b) zpracování a odeslání výkazu intrastatu - 1 �ádek výkazu 50,00 K�  

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



5 Fakturace  
a) vystavení faktury a tisk 3ks - paušál  
b) vystavení faktury a tisk 3ks - položka  
50,00 K�  
10,00 K�  
6 Poštovné  
a) Odesílání b�žné pošty 1ks  
b) Odesílání pošty - doporu�en� 1ks  
c) Z�ízení dosílky 1 m�síc  
d) Odesílání pošty - m�sí�ní paušál (2x týdn�)  
30,00 K�  
40,00 K�  
150,00 K�  
300,00 K�  

 
V. 

Podmínky pln�ní smlouvy 
 

1. Ob� smluvní strany se dohodly na níže uvedených podmínkách p�i zpracování jednotlivých �ástí 
p�edm�tu pln�ní podle �l. II. 

 
2. Bankovní a ú�ední styky zajiš�uje vždy odb�ratel, pokud není ve smlouv� uvedeno jinak. Dodavatel se 

na požádání odb�ratele bude ú�astnit kontrol týkajících se p�edm�tu této smlouvy. 
 
3. Ú�etní doklady 

Odb�ratel bude p�edávat dodavateli veškeré ú�etní doklady (pokladní doklady, vydané faktury, p�ijaté 
faktury, výpisy z b�žných ú�t� a jiné) se všemi náležitostmi a p�ílohami.  
Odb�ratel p�edá ú�etní doklady a soubory dodavateli do 10. dne po ukon�ení daného m�síce. V 
p�ípad�, že dojde ze strany odb�ratele k �asové prodlev� p�i p�edání ú�etních doklad�, termíny 
zpracování podle �lánku III. se automaticky prodlouží o tuto �asovou prodlevu. 

 
4. Zpracování evidence hmotného a nehmotného majetku 

Dodavatel bude zpracovávat ú�etní evidenci hmotného a nehmotného majetku odb�ratele. Odb�ratel 
bude provád�t fyzickou inventarizaci majetku. 

 
5. Zpracování mzdové agendy v�etn� výpo�tu odvod� na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 

zam�stnanc� 
Odb�ratel za�izuje p�i nástupu a výstupu zam�stnanc� všechny pot�ebné formality dle pokyn� 
dodavatele. 
Odb�ratel p�edá dodavateli do 10. dne po ukon�ení daného m�síce podklady pro zpracování mezd 
(výkazy zam�stnanc�). V p�ípad�, že dojde ze strany odb�ratele k �asové prodlev� p�i p�edání t�chto 
podklad�, termín zpracování podle �lánku III. se automaticky prodlouží o tuto �asovou prodlevu. 
Výplatu mezd provádí odb�ratel. 

 
6. Zpracování m�sí�ních ú�etních uzáv�rek 

Dodavatel vypracuje písemnou formou m�sí�ní uzáv�rku, která bude obsahovat rozvahu a výkaz zisk� a 
ztrát. Na požádání odb�ratele zpracuje dodavatel výpis jednotlivých ú�t� za dané období a výpis 
nevyrovnaných pohledávek a závazk�. Zárove� dodavatel vrátí odb�rateli všechny ú�etní doklady za 
p�íslušný m�síc, pokud se ob� strany nedohodnou jinak. 

 
7. Zpracování ú�etnictví a mezd bude provád�no u dodavatele. P�edávání doklad� bude probíhat dle 

vzájemné dohody smluvních stran. P�epravu výše uvedených doklad� mezi dodavatelem a odb�ratelem 
v Praze zajiš�uje dodavatel, mimo Prahu odb�ratel, pokud nebude dohodnuto smluvními stranami jinak. 

 
8. Ú�etní doklady jsou archivovány odb�ratelem po jejich p�edání  
 

VI. 
Záv�re�ná a p�echodná ustanovení 

 
1. Dodavatel zodpovídá za to, že ú�etnictví a mzdy budou zpracované v souladu s p�íslušnými �eskými 

právními p�edpisy, zejména se zákonem o ú�etnictví a da�ovými zákony. 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



 
2. Dodavatel se zavazuje zachovávat ml�ení o všech údajích a skute�nostech týkajících se odb�ratele. V 

p�ípad� porušení této povinnosti m�že odb�ratel požadovat náhradu za zp�sobenou škodu. 
 
3. Všechny doklady a listiny p�edané dodavateli odb�ratelem jsou majetkem odb�ratele. 
 
4. Tuto smlouvu lze m�nit a dopl�ovat jen písemnými �íslovanými dodatky, podepsanými oprávn�nými 

zástupci smluvních stran. 
 
5. Tato smlouva nabývá ú�innosti dnem podpisu této smlouvy. Zpracování ú�etnictví bude provád�no od 

1.1.2015, zpracování mezd od nástupu prvního zam�stnance. 
 

6. Právní pom�ry smluvních stran, touto smlouvou neupravené, se �ídí p�ísl. ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

 
7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur�itou. Platnost této smlouvy lze ukon�it dohodou v písemné form�  

nebo  písemnou výpov�dí kterékoliv ze smluvních stran. Výpov�dní lh�ta �iní dva m�síce a její b�h se 
po�ítá od 1. kalendá�ního dne m�síce následujícího po doru�ení výpov�di. V p�ípad� prodlení 
odb�ratele se zaplacením ceny dle �lánku IV. této smlouvy delšího …. kalendá�ních dn� je dodavatel 
oprávn�n od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, a to dnem doru�ení 
písemného odstoupení s uvedením d�vodu odstoupení Odb�rateli, tedy s ú�inky ex nunc.   

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 
 
 
V Praze dne …………… 
 
 
 
Za odb�ratele       Za dodavatele 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



 
 
 
 
 
 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



 

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
�����
���
 ���!� �"#$%"&'"�()*

��������	
���	������� �������	�
��� ���	
���� ����������
��������������
����
�

����	������� �������������������� ��	������� �
�������
���� �� !�����"�������	�
����#�����$����%&'(�)�*+'���,%&��(�

+��������
��	��������� -��'.* ���	�� ���	���������  /
!��"�� 0&*�(��*�12�2�2 #��$��� /*�%�3��1$���
4�
���

5��*��&��4�65

,	���	��	�,(���� �
2��2
�����
7

7� +�����	��	�,(���� �
2��2
�����
7

7��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� "�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

+
�����	)��� �  ���&1�3���(��*8

���$���� �*���-�9*:�1;1�+-������8�'�
1�'��*�$�������<$9*:����1�%��:

��� ��.�  �1��&=*<-�><�(&�&���6?�


(��.���	
���	�$� .-.�� �� 
����� �� ��� � ��2�
2
��������2��2
���
#� .�.���/	 $� �  ���,'(���1;1�+-<����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.��  (��*8 %�����	���� ���  (��*+�@�%&��3�*���
2��2
����
�
7

7�A

0$� .-.�� � /�,%�*��*����$(��,�6BC����
2��2
������7��7��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �
2��2
�����
7
�7��

�	����	�����������	��-

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ���$����%&'(�)�*+'���,%&��(�2���

�������	
	�������
	�
����	����������

? " "

5 �-(�<���������*:�D9��*&���:2���

�������	
	�������
	�
����	����������

? " "

6 "��:�$��$���$<�<���'(����$;2���

�������	
	�������
	�
����	����������

? " "

%��	����$��	������ �
2��2
�����
7
�7�� !���$��	������ ��,%���*���<��-��&�$;

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	7�� �8$��	�8��	�	�� �	�	
���	������9�
( ��	:;:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	&$= �	�$����$�<	�$	����$�$��	"��$
( ��	:>:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	:?:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*8$	������ 
( ��	:@:	���'$��<	8$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��A� #B��C�&$ 1B�$��C�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	D	���
��� #B��.��&$� 1B�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #B��.��&$�� 1B�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	7�� ��� 9� #B�� �/ 1B�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	7�� ��� 9� #B�� �� 1B�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��8$"E� #B��� 1B�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #B�� �� 1B�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #B��� 1B�$

A	�$���.���	����'$ ��	F	�$.��� <	-��'� <	=���.�/	�G��
E	( ��	:H:7H�����.
��9	B	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������

MSPH 93 INS 8037/2018-A-25


		2018-11-05T10:38:12+0100
	ISIR




